
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022                                    д. Лебедевка                                № 15-П

О внесении изменений в Постановление администрации Лебедевского
сельсовета №58-П от 03.10.2013г. «Об утверждении Положения об оплате труда
работников администрации Лебедевского сельсовета, оплата труда которых
осуществляется по новой системе оплаты труда».
( в редакции от 14.12.2017г. №57-П)

Руководствуясь статьей 133.1 Трудового Кодекса Российской Федерации,
законом Красноярского края №5-1679 от 07.06.2018г. "О внесении изменений в
статью 4 Закона края "О системах оплаты труда работников краевых
государственных учреждений", Уставом Лебедевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Лебедевского сельсовета №57 от
14.12.2017г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников
администрации Лебедевского сельсовета, оплата труда которых осуществляется
по новой системе оплаты труда», следующие изменения:
- подпункт 4.5.3 изложить в следующей редакции:

«Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы
работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного
в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), производятся
работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной
норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)
с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже
размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
(минимального размера оплаты труда), в размере, определяемом как разница
между размером минимальной заработной платы, установленным в
Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной
заработной платы конкретного работника за соответствующий период
времени.

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту
работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом
выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера



минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
(минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально
отработанному работником времени, указанные персональные выплаты
производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница
между размером минимальной заработной платы, установленным в
Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным
пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной
заработной платы конкретного работника за соответствующий период.
Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной
норме рабочего времени и выполненной нормы труда (трудовых обязанностей)
ниже размера заработной платы установленного настоящим пунктом,
предоставляется региональная выплата.
Для целей расчета региональной выплаты применяются размеры заработной
платы в соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О
системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений».
2. Главному бухгалтеру администрации Лебедевского сельсовета производить
начисления и оплату труда в соответствии с постановлением.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
официальном печатном издании «Лебедевский вестник», и распространяет свои
правоотношения с 01 июня 2022 года.

И.о главы Лебедевского  сельсовета                             Е.С. Тимашкова


